
UCHWAŁA NR XLIX/362/2018
RADY POWIATU W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM

z dnia 13 września 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Nowomiejskiego

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U.  z 2018r. 
poz. 995, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) Rada Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim uchwala co 
następuje:

§ 1. W Statucie Powiatu Nowomiejskiego, stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały Nr XI/98/2015 Rady 
Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 29 września 2015r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Nowomiejskiego (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2015r. poz. 3834) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w § 10 po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b  w brzmieniu:

„1a. Sesje Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz 
i dźwięk.

1b. Nagrania, o których mowa w ust.1a, udostępniane są w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie internetowej powiatu oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.”;

2) w § 11:

a) w ust. 5 po pkt 2) dodaje się punkt 2a) w brzmieniu: „2a) Na wniosek klubu radnych Przewodniczący 
Rady Powiatu jest obowiązany wprowadzić do porządku obrad najbliższej sesji Rady Powiatu projekt 
uchwały, zgłoszony przez klub radnych, jeżeli wpłynął on do Rady Powiatu co najmniej 7 dni przed 
dniem rozpoczęcia sesji rady. W trybie, o którym mowa w zdaniu pierwszym, każdy klub radnych może 
zgłosić nie więcej niż jeden projekt uchwały na każdą kolejną sesję Rady Powiatu.” Przepisu § 
7 ust. 3 nie stosuje się.

b) ust. 5 pkt 3) otrzymuje brzmienie:

„3) oddaje pod głosowanie wnioski, o których mowa w pkt 2) i 2a).”,

c) po ust. 8 dodaje się ust.9 w brzmieniu:

„9. Zadaniem sekretarza obrad jest czuwanie nad prawidłowym przebiegiem obrad, liczenie głosów 
i sporządzenie imiennego wykazu głosowania, o którym mowa w § 23 ust.4.”.

3) § 12 otrzymuje brzmienie:

„§ 12. 1. W sprawach dotyczących  powiatu radni mogą kierować interpelacje do    Starosty.
2. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla powiatu. Interpelacja powinnazawierać krótkie 
przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz
wynikające z niej pytania.

3. Interpelacje składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje je niezwłocznie 
Staroście. Starosta lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie 
nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

4. Radni mogą kierować interpelacje na sesji lub w okresie między sesjami.

5. Treść interpelacji oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez 
niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu  oraz 
w inny sposób zwyczajowo przyjęty.”;

4) § 13 otrzymuje brzmienie:

Id: 125185E1-37B3-46A2-B359-7A6AD5B5CE07. Podpisany Strona 1



„§ 13. 1. W sprawach dotyczących powiatu radni mogą kierować zapytania do
Starosty.
2. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów powiatu, a także w celu
uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym. Zapytanie  powinno zawierać krótkie 
przedstawienie stanu faktycznego będącego jego przedmiotem oraz wynikające z niego pytania.

3. Zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje je niezwłocznie 
Staroście. Starosta lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie 
nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania zapytania.

4. Radni mogą kierować zapytania na sesji lub w okresie między sesjami.

5. Treść zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości  poprzez 
niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu oraz w inny 
sposób zwyczajowo przyjęty.”;

5) w § 16 dodaje się ustępy 3 i 4 w brzmieniu:

„3. W debacie nad raportem o stanie powiatu radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych.

4. W debacie nad raportem o stanie powiatu głos mogą zabierać mieszkańcy powiatu w liczbie 
nie większej niż 15, którzy uprzednio pisemnie zgłosili Przewodniczącemu Rady Powiatu chęć zabrania 
głosu. Zgłoszenie,  o którym mowa w zdaniu pierwszym, powinno być poparte podpisami co najmniej 
150 osób i złożone Przewodniczącemu Rady Powiatu najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który 
zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiony raport o stanie powiatu. Przewodniczący 
dopuszcza mieszkańców do głosu według kolejności otrzymanych zgłoszeń.”;

6) w § 18:

a) ust. 1 dodaje się punkt 7) w brzmieniu:

„7) grupa co najmniej 300 mieszkańców powiatu, posiadających czynne prawa wyborcze do organu 
stanowiącego powiatu w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.”,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Projekty uchwał zgłaszane przez podmioty wymienione w ust. 1 pkt 1-4, 6-7 wymagają 
zaopiniowania przez Zarząd.”.

7) § 23 otrzymuje brzmienie:

„§ 23. 1. W głosowaniu jawnym na sesjach radni głosują za pomocą urządzeń umożliwiających 
sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, dodatkowo sygnalizując sposób 
głosowania przez podniesienie ręki.

2. W przypadku, gdy z przyczyn technicznych niemożliwe jest przeprowadzenie głosowania 
w sposób określony w ust. 1 przeprowadza się głosowanie imienne, w sposób określony w ust. 3 i 4.

3. Głosowanie jawne przeprowadza Przewodniczący Rady. Przewodniczący Rady wyczytuje 
w kolejności alfabetycznej nazwiska i imiona radnych, którzy odpowiadają jak głosują:  „za” lub  
„przeciw” lub „wstrzymuję się”.

4. Na imiennym wykazie głosowań radnych stanowiącym listę nazwisk i imion ułożoną w porządku 
alfabetycznym Sekretarz obrad zaznacza oddany przez nich głos: „za” lub „przeciw” lub wstrzymuję 
się”.

5. Przewodniczący ogłasza wyniki głosowania jawnego po stwierdzeniu liczby głosów „za”, „przeciw”  
i „wstrzymujących się”. Wyniki głosowania jawnego odnotowuje się w protokole sesji z wymienieniem 
radnych obecnych na sesji nie biorących udziału w głosowaniu. Imienne wykazy głosowań radnych załącza się 
do protokołu obrad sesji.

Id: 125185E1-37B3-46A2-B359-7A6AD5B5CE07. Podpisany Strona 2



6. Imienne wykazy głosowań radnych podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości
w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu oraz w inny sposób zwyczajowo 
przyjęty.”

8) § 26 ust. 3 otrzymuje  brzmienie:

„3. Do protokołu dołącza się: listę obecności radnych, listę zaproszonych gości, teksty uchwał 
przyjętych przez Radę, protokoły głosowań tajnych, wyniki głosowania Rady Powiatu w danej sprawie: 
w przypadku głosowania jawnego przeprowadzonego za pomocą  urządzeń umożliwiających 
sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, do protokołu załącza się imienne 
wykazy głosowań radnych sporządzone za pomocą w/w urządzeń, w przypadku głosowania imiennego 
do protokołu załącza się imienne wykazy głosowań radnych sporządzone zgodnie z § 23 ust. 3 i 4, 
zgłoszone na piśmie wnioski niewygłoszone przez radnych, usprawiedliwienia osób nieobecnych, 
oświadczenia i inne dokumenty złożone na ręce Przewodniczącego Rady.”;

9) po § 34 dodaje się  § 34a, § 34b, § 34c, § 34d w następującym brzmieniu:

„§ 34a. 1. Rada rozpatruje skargi na działania zarządu powiatu  i powiatowych jednostek 
organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli. W tym celu powołuje Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji.

2. W skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich 
klubów radnych, z wyjątkiem Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego Rady oraz członków Zarządu.

3. Pracą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji kieruje jej Przewodniczący.

4. Przewodniczącego, zastępcę (zastępców) przewodniczącego oraz sekretarza komisji wybiera Rada.

§ 34b. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniach 
zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu komisji. W przypadku równej liczby 
głosów, decyduje głos Przewodniczącego Komisji.

2. Z posiedzenia komisji sporządza się  protokół, który podlega przyjęciu na następnym posiedzeniu 
Komisji.

3. Okoliczności wskazane w protokole stanowią podstawę sformułowania opinii w sprawie skargi, 
wniosku lub petycji.

4. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  może zapraszać na swoje posiedzenia kierowników 
powiatowych jednostek organizacyjnych oraz inne podmioty, jeżeli jest to niezbędne do zbadania spraw 
będących przedmiotem skargi, wniosku lub petycji.
5. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  za zgodą Rady, może powoływać rzeczoznawców, ekspertów 
i biegłych do zbadania spraw będących przedmiotem skargi, wniosku lub petycji.

6. W celu wykonywania swoich obowiązków Komisja Skarg, Wniosków i Petycji może zwrócić się 
do Zarządu Powiatu lub powiatowej jednostki organizacyjnej o pisemne zajęcie stanowiska w sprawie 
będącej przedmiotem skargi, wniosku lub petycji.

7. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  może żądać wglądu do dokumentów urzędu i powiatowych 
jednostek organizacyjnych związanych z przedmiotem skargi, wniosku lub petycji, z zachowaniem 
tajemnicy ustawowo chronionej.

8. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  udostępnia protokoły ze swoich posiedzeń do publicznego 
wglądu, o ile nie narusza to przepisów o ochronie tajemnic ustawowo chronionych.

9. Umożliwia się obywatelom sporządzanie odpisów z protokołów Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. W uzasadnionych przypadkach, na pisemny wniosek, wydaje się uwierzytelnione odpisy 
protokołów Komisji.

10. Posiedzenia Komisji są jawne. Jawność działania Komisji obejmuje w szczególności: prawo 
obywateli do uzyskiwania informacji, wstępu na posiedzenia Komisji o ile nie narusza to przepisów 
o ochronie tajemnic ustawowo chronionych.

§ 34c. 1. Skargi, wnioski i petycje o których mowa w art. 34a ust. 1, przed rozpatrzeniem przez Radę, 
Przewodniczący Rady zobowiązany jest przekazać Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego.

Id: 125185E1-37B3-46A2-B359-7A6AD5B5CE07. Podpisany Strona 3



2. Posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwoływane są przez Przewodniczącego Komisji 
w miarę potrzeb, nie późnej jednak niż  w terminie 7 dni od dnia przekazania Przewodniczącemu 
Komisji skargi, wniosku lub petycji.

3. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji opracowuje i przedstawia Radzie opinię w sprawie skargi, 
wniosku lub petycji.

4. Opinia zawiera krótki opis przedmiotu sprawy, stwierdzenie co do zasadności lub niezasadności 
skargi i wniosku lub propozycję stanowiska Rady w zakresie dalszego procedowania w sprawie petycji 
wraz z uzasadnieniem.

5. Przy załatwianiu skarg, wniosków i petycji Rada kieruje się ograniczeniami jawności 
wynikającymi z obowiązujących przepisów.

§ 34d. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji są obowiązani przestrzegać obowiązujących 
przepisów, a w szczególności przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, sanitarnych oraz dotyczących 
ochrony tajemnic ustawowo chronionych.”;

10) w § 36:

a) ust. 1 pkt 3) otrzymuje brzmienie:

„3) opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazanych komisji przez Radę, Zarząd, kluby radnych lub 
inne komisje.”,

b) w ust. 1 skreśla się pkt 4).

11) w § 42:

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Organizację wewnętrzną oraz tryb pracy klubu i jego organów ustalają zrzeszeni w nim radni 
w regulaminie. Regulamin klubu nie może być sprzeczny z przepisami powszechnie obowiązującymi 
oraz statutem powiatu.”,

b) po ust. 6 dodaje się ust. 7 i 8 w brzmieniu:

„7. Każdorazową zmianę w składzie osobowym lub władzach klubu oraz informację o rozwiązaniu 
klubu należy niezwłocznie zgłosić Przewodniczącemu Rady.

8. Klub niespełniający ustawowego wymogu liczby radnych ulega rozwiązaniu.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia kadencji Rady Powiatu następującej po kadencji w czasie 
której uchwała została podjęta.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu

Kazimierz Wiśniewski

Id: 125185E1-37B3-46A2-B359-7A6AD5B5CE07. Podpisany Strona 4




